
 
 
 
 

ATESTACE – hodnocení vědeckých pracovníků 

Obsah 
Atestace se týká následujících zaměstnanců  vědeckých oddělení: ....................................................... 1 

Kritéria pro hodnocení vědecké práce .................................................................................................... 1 

Atestační formuláře ................................................................................................................................. 2 

Formulář pro hodnocení vědeckých pracovníků V1 a V2 karierního stupně ......................................... 2 

Formulář pro hodnocení vědeckých pracovníků V3-V6 karierního stupně ............................................ 4 

Hodnocení vedoucího oddělení ............................................................................................................... 9 

„Beru na vědomí“ ................................................................................................................................... 10 

 

Atestace se týká následujících zaměstnanců  vědeckých oddělení: 

 zařazených kategorie V1-V6 do 65 let včetně 

 jejichž stávající pracovní smlouva končí nejpozději datem další atestace (30. 9. 2021)  

a nebyl stanoven termín další atestace. Hodnocení se musí účastnit pouze v případě,  

že chtějí, aby smlouva byla prodloužena 

 mají stanovenou atestaci na daný rok (např. 2020) 

 dokončili doktorandské studium a získali titul PhD (zařazení do tarifní třídy V3) 

 chtějí postupovat v karierním stupni (V4 - V6) 

 nastoupili během roku od minulé atestace (září 2019) nebo se ještě neatestovali 

 byli navrženi na „Young scientis position“ 

 

Atestovat se nemusí - vědečtí pracovníci, kteří dosáhli věku 65 let a mají smlouvu vždy na jeden  

                                         rok (odkaz na kariérní řád) 

                                       - vědečtí pracovníci, kteří nechtějí prodloužit pracovní smlouvu  

                                         (prosím, informuje nás na emailové adrese atestace@jh-inst.cas.cz) 

 

Kritéria pro hodnocení vědecké práce  

naleznete na interních stránkách: https://intranet.jh-inst.cas.cz/jh_documents.html?doc=949 

 

mailto:atestace@jh-inst.cas.cz
https://intranet.jh-inst.cas.cz/jh_documents.html?doc=949


 
 
 
 

Atestační formuláře 

Informace o založení atestačního formuláře budou zaslány emailem vědeckým pracovníkům, 

jejichž stávající pracovní smlouva končí nejpozději datem další atestace (30. 9. 2021), zatím 

nebyl stanoven termín další atestace, a mají pracovní smlouvu a jsou zařazeni do V1 a V2 

v kariérním stupni. Těm, kteří dokončili doktorandské studium a získali titul PhD nebo žádají o 

postup v kariérním stupni, bude formulář na žádost vygenerován. Žádosti prosím zasílejte na 

emailovou adresu atestace@jh-inst.cas.cz.  

Formuláře jsou vyplňovány pouze v anglickém jazyce. Atestační formuláře budou dostupné po 

přihlášení do docházkového systému na kartě "Docházkový systém" v záložce "Atestace". 

Formulář pro hodnocení vědeckých pracovníků V1 a V2 karierního stupně 

 Year since obtaining Ph.D - Rok obdržení titulu Ph.D. lze vyplnit přímo ve formuláři nebo 

 registraci.  Pro ty, co titul Ph.D. nemají, prosím vyplňte 0. 

• ResearcherID  a ORCID iD pro vytvoření citační analýzy. Po vložení Vašich autorských 

identifikátorů, bude citační analýza vygenerována na jeho základě (za posledních 5 let), 

proto prosíme o jeho včasnou aktualizaci (lze vyplnit přímo ve formuláři nebo v 

registraci). Výzva byla zasílána již v průběhu května. Pokud aktualizace neproběhla včas 

(nejméně týden před vytvořením formuláře), nově přidané publikace se nenačtou. To 

samé se týká publikací uveřejněných  během měsíce června či poloviny července.  

Registrace ResearcherID: https://publons.com/dashboard/summary/ 

Registrace ORCID iD: https://orcid.org/register 

 

mailto:atestace@jh-inst.cas.cz
https://publons.com/dashboard/summary/
https://orcid.org/register


 
 
 
 

 Reason of attestation – důvod atestace  

1) End of contract – konec pracovní smlouvy nebo vypršení platnosti předchozí atestace 

2) First astestation - první atestace - jedná se o zaměstnance, kteří nastoupili od  

    posledních atestací (od 1. 9. 2018), pracovníci  ve V1 a V2 karierního stupně 

3) Obtaining Ph.D. – pokud od obdržení titulu ještě neatestovali  

 

V případě, že se jedná o více důvodů najednou, jako například konec pracovní smlouvy a zvýšení 

karierního stupně, vyberte prosím možnost zvýšení karierního stupně. V případě že se jedná  

o první atestaci na našem ústavu, a zároveň končí platnost smlouvy, vyberte prosím první 

atestace. 

 

 Strukturované CV jako pdf soubor o délce maximálně 5 stránek (max. 0,5 MB)  

 

 Publikace - NENÍ POVINNÉ 

Údaje o maximálně dvou nejlepších textech, publikovaných od poslední atestace včetně 

stručného představení jejich významu a podílu pracovníka na jejich vytvoření, případně 

napsat ‘No publications’, pokud žádná nevyšla. Tyto publikace je třeba doložit  ve dvou 

pdf souborech (full-text max. 5 MB) “Vložit soubor”. 

 

 
 

 Current grants - NENÍ POVINNÉ (date, role in the project - principal investigator or team 

member)  

– Granty (doba trvání, role při řešení projektu-řešitel či člen řešitelského týmu) 



 
 
 
 

Při generování formuláře se automaticky nahraje do příslušného pole „Seznam 

aktivních grantů“, u kterých je pracovník jako hlavní řešitel (vychází se ze seznamu 

grantů uvedených na webu ústavu). Pokud je vědecký pracovník řešitelem dalších 

grantů či je členem řešitelského týmu, má možnost doplnit je ručně. 

 

 
 

 Other information – další informace 

V případě, že vědec od poslední atestace dosáhl dalších zkušeností či pracovních příležitostí, lze 

je uvést v políčku “Other information“. Např. vedení Mgr. nebo Bc. studentů, knižní autorství, 

pozvání k plenární přednášce, patenty, ceny, učení, prezentace v médiích, přerušení pracovní 

doby: mateřská dovolená, studijní volno, jiné atd. 

 

 

Formulář pro hodnocení vědeckých pracovníků V3-V6 karierního stupně 

 Year since obtaining Ph.D. - Rok obdržení titulu Ph.D. lze vyplnit přímo ve formuláři 

nebo v registraci.  

• ResearcherID  a ORCID iD pro vytvoření citační analýzy. Po vložení Vašich autorských 

identifikátorů, bude citační analýza vygenerována na jeho základě (za posledních 5 let), 

proto prosíme o jeho včasnou aktualizaci (lze vyplnit přímo ve formuláři nebo v 

registraci). Výzva byla zasílána již v průběhu května. Pokud aktualizace neproběhla včas 



 
 
 
 

(nejméně týden před vytvořením formuláře), nově přidané publikace se nenačtou. To 

samé se týká publikací uveřejněných během měsíce června či poloviny července.  

Registrace ResearcherID: https://publons.com/dashboard/summary/ 

Registrace ORCID iD: https://orcid.org/register 

 

 

 Reason of attestation - důvod atestace  

1) End of contract - konec pracovní smlouvy nebo vypršení platnosti předchozí atestace 

2) First astestation - první atestace - jedná se o zaměstnance, kteří nastoupili od  

    posledních atestací (od září 2019), pracovníci  ve V1 a V2 karierního stupně 

3) Obtaining Ph.D. - pokud od posledních atestací (září 2019) obdrželi titul Ph.D.  

4) Promotion to higher salary scale- zvýšení karierního stupně 

 

https://publons.com/dashboard/summary/
https://orcid.org/register


 
 
 
 

V případě povýšení do kategorie V5 a V6, hodnocený pracovník musí navrhnout 3 zahraniční 

experty. Zástupce ředitele pro vědu vybere jednoho experta pro posouzení dosažených 

výsledků atestovaného pracovníka. Jedná-li se o více důvodů najednou, např. konec pracovní 

smlouvy a zvýšení kariérního stupně, vyberte prosím možnost zvýšení kariérního stupně.  

Jedná-li se o první atestaci na našem ústavu, a zároveň končí platnost smlouvy, vyberte prosím 

první atestace. 

 

 
 

 Strukturované CV jako pdf soubor - o délce maximálně 5 stránek (max. 0,5 MB)  

 Publikace - údaje o dvou nejlepších textů, publikovaných od poslední atestace včetně 

stručného představení jejich významu a podílu pracovníka na jejich vytvoření, případně 

napsat ‘No publications’, pokud žádná nevyšla. Tyto publikace je třeba doložit  

v maximálně dvou pdf souborech (full-text max. 5 MB) “Vložit soubor”. 



 
 
 
 

 

 Current grants (date, role in the project - principal investigator or team member)  

 - Granty (doba trvání, role při řešení projektu-řešitel či člen řešitelského týmu) 

Při generování formuláře se automaticky nahraje do příslušného pole „Seznam aktivních 

grantů“, u kterých je pracovník jako hlavní řešitel (vychází se ze seznamu grantů uvedených na 

webu ústavu). Pokud je vědecký pracovník řešitelem dalších grantů či je členem řešitelského 

týmu, má možnost doplnit je ručně. 

 

 Other information 

V případě, že vědec od poslední atestace dosáhl dalších zkušeností či pracovních příležitostí, lze 

je uvést v políčku „Other information“. Např. vedení Mgr. nebo Bc. studentů, knižní autorství, 

pozvání k plenární přednášce, patenty, ceny, učení, prezentace v médiích, přerušení pracovní 

doby: mateřská dovolená, studijní volno, jiné atd. 



 
 
 
 

 

 

 Save form and send form for approval - odeslání vedoucímu oddělení 

Po vyplnění všech informací a příloh (životopis, dvě vybrané publikací) se formulář odešle 

vedoucímu oddělení stiskem tlačítka “save form and send form for approval“. Pracovník může 

formulář editovat do doby, než vyplní svou část jeho vedoucí.   



 
 
 
 

Hodnocení vedoucího oddělení  
Vedoucí vyplní zaměstnanci: 

 Sugestion of the category - návrh pracovního zařazení (snížení, zvýšení, nebo ponechání 

v současném kariérním stupni). 

- Pokud má zaměstnanec nebo od posledních atestací získal titul Ph.D., 

automaticky přechází z V1 či V2 na V3 karierní stupeň (nelze editovat) 

- V případě, že zaměstnanec má více jak 5 let od udělení titulu přechází 

automaticky na V4 karierní stupeň (nelze editovat) 

 Assesment of scientific work since the last evaluation – hodnocení vědecké práce 

zaměstnance od poslední atestace 

 Recommendation and goals for further professional development – doporučení a cíle 

pro další profesní rozvoj zaměstnance 

 

 

 

 
 

Na závěr může vedoucí odeslat zprávu, ve které např. žádá o úpravu vložených dat či žádá o 

zvolení  „Promotion to the higher salary scale“ v případě, že by chtěl navrhnout vyšší karierní 

stupeň. 

 



„Beru na vědomí“ 
Po vyplnění formuláře vedoucím se formulář pracovníkovi vrátí k nahlédnutí, a ten potvrdí 

tlačítkem „Beru na vědomí“, že se s hodnocením seznámil nebo může formulář opět editovat a 

znovu poslat vedoucímu, případně s ním údaje konzultovat. 

Poté, co pracovník odklikl tlačítko „Beru na vědomí“, zástupce ředitele pro vědu připraví 

z předložených materiálů podklady pro atestační komisi. Pokud hodnocený vědec nepotvrdí 

vyjádření vedoucího tímto tlačítkem do data uzávěrky, bude automaticky bráno, že byl 

s hodnocením obeznámen. 

Atestační manuál © 2019 by J. Heyrovský Institute of Physical Chemistry of the CAS is licensed under CC BY 4.0

Tento dokument vznikl s podporou projektu Rozvoj kapacit ÚFCH JH, v. v. i. pro výzkum a vývoj 
(reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006251) financovaného MŠMT a EU – Evropské strukturální 
a Investiční fondy v Operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.


